Artículo 2.- Las habilitaciones comerciales que no figuren en esta ordenanza se adecuaran a 

la ordenanza impositiva Nro. 16/16. 

Artículo 3.- Las personas que ocupen lugares que no fueran autorizados por la comuna local 

se procederá al decomiso y posterior secuestro y se hará acreedor de una multa de pesos dos 

mil quinientos ($ 2.500.00). 

Artículo 4.- Queda totalmente prohibido realizar actividad comercial en impresiones y/o 

tatuajes en la piel como así también la actividad de colocación facial o en el cuerpo 

(perforaciones corporales) en cualquier espacio de dominio público.

[...]

Artículo 17.- Durante la Temporada 2019 deberá despejarse el centro de la Plaza Central Cel. 

Álvarez Prado, cuando la Comisión Organizadora tenga que realizar actividades recreativas, 

sociales y culturales. 

Artículo 18.- Por uso del salón Cine Teatro “José de San Martín” se deberá tributar la suma 

de pesos dos mil quinientos ($ 2.500.00), y por el Tinglado Municipal se deberá tributar la 

suma de pesos cuatro mil quinientos ($ 4.500.00). 

Artículo 19.- Toda persona humana y jurídica que use el Tinglado Municipal en beneficio 

personal realizando espectáculos públicos de gran envergadura, deberá tributar la suma de 

pesos diez mil ($ 10.000,00) diarios por el uso del mismo. 

Artículo 21.- Facúltese al Departamento Ejecutivo, con carácter excepcional, en forma